
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
4. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 10. 6. 2019 v sále Základní školy Leoše Janáčka od 17:30 hod.

4Z/2019/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva obce
Hukvaldy v níže uvedeném znění:
1.
Zahájení, schválení programu.
2.
Kontrola usnesení.
3.
Zprávy ověřovatelů zápisu.
4.
Zprávy kontrolního a finančního výboru.
5.
Převody nemovitostí.
6.
Návrh zadání změny č.2 územního plánu obce Hukvaldy.
7.
Rozpočtová změna č.3/2019.
8.
Závěrečný účet obce Hukvaldy za rok 2018.
9.
Závěrečný účet Sdružení měst a obcí Povodí Ondřejnice za rok 2018.
10.
Návrh využití hukvaldského dvora – prezentace.
11.
Různé.
12.
Diskuse, závěr.
 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva
obce Hukvaldy, konaného dne 11.03.2019.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu Mgr. Kateřiny Eliášové o ověření zápisu
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 11.03.2019.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání finančního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 29.05.2019, přednesenou předsedou výboru p.
Jiřím Sedlářem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 29.05.2019, přednesenou předsedou výboru p.
Petrem Axmannem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

4Z/2019/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje vzájemnou směnu pozemků bez doplatku mezi obcí
Hukvaldy a paní Boženou Chovančíkovou, Horní Sklenov 71, Hukvaldy. Obec Hukvaldy smění
pozemek parc.č. 1220/5 o výměře 86 m2 a 1194/2 o výměře 28 m2, oba na k.ú. Sklenov,  které
byly odměřeny geometrickým plánem 1517-157/2019 z pozemků parc.č. 1220/1 a 1194 oba
na k.ú. Sklenov . Božena Chovančíková smění pozemek parc.č 192 o výměře 109 m2 na k.ú.
Sklenov, který byl odměřen geometrickým plánem 1517-157/2019, kdy z pozemku  parc.č. 192
o celkové výměře 133 m2  byl odměřen díl a o výměře 24 m2.  Celkem Obec Hukvaldy smění
114 m2 v hodnotě 110300,- Kč (dle znaleckého posudku) a Božena Chovančíková smění 109 m2
v hodnotě 13930,- Kč (dle znaleckého posudku). Směna pozemku bez doplatku bude
realizována  z důvodu nutnosti realizace  veřejně prospěšné stavby - kanalizace a z důvodu
špatného terénu pozemků směňovaných obcí - koryto vodního toku.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje na základě geometrického plánu č. 1158-160/2019 a
znaleckých posudků č. 2019/175, 2019/170, vyhotovených Ing.Pavlem  Krämerem a odborného
vyjádření, zpracovaného Ing. Bc. Davidem Mlčochem - vzájemnou směnu pozemků mezi obcí
Hukvaldy a Biskupstvím ostravsko opavským, s tím, že Biskupství ostravsko-opavské smění
pozemky navazující na areál na koupališti a v Krnalovicích:
parc.č. 717/11 o výměře 1718 m2,
729/2 o výměře 15916 m2,
729/3 o výměře 629 m2, 
717/7 o výměře 4670 m2,
731/1 o výměře 3239 m2,
1788/6 o výměře 34 m2,
1551/3, díl b) o výměře 181 m2 a díl d) o výměře 22 m2, vše na k.ú. Sklenov.
Celkem Biskupství ostravsko - opavské smění 26409 m2 za cenu 1247560,- Kč.
 
Obec Hukvaldy smění pozemky v Krnalovicích - lesy navazující na Biskupské lesy, 
parc.č. 70/1 o výměře 173 m2,
70/2 o výměře 122 m2,
70/3 o výměře 449 m2,
71/1 o výměře 2061 m2,
71/2 o výměře 144 m2,
72 o výměře 2421 m2,
73 o výměře 17897 m2,
74 o výměře 1205 m2,
75 o výměře 90 m2,
76 o výměře 1686 m2,
77 o výměře 2930 m2,
78 o výměře 410 m2,
81/6 o výměře 1547 m2,
81/8 o výměře 281 m2,
81/7 o výměře 1611 m2,
81/9 o výměře 129 m2,
81/5 o výměře 746 m2,
81/10 o výměře 208 m2
81/14 o výměře 29 m2, která byla odměřena z pozemku parc.č. 81/10
81/12 o výměře 15344 m2, která byla odměřena z pozemku parc.č. 81/3
81/13 o výměře 109 m2, která byla odměřena z pozemku parc.č. 81/3
1551/1 o výměře 2719 m2, která byla odměřena z pozemku parc.č. 1551, vše na k.ú. Rychaltice
Celkem obec Hukvaldy smění 52311m2 za cenu 1261438,6 Kč.
Rozdíl činí 13878,- Kč ve prospěch obce. Pozemky byly řádně oceněny znaleckým posudkem
č. 163/05/2019, Ing. Bc. Davidem Mlčochem a znaleckým posudkem č. 2019/175.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje darování pozemku parc.č. 402/5 na k.ú. Rychaltice
o výměře 72 m2, který byl odměřen geometrickým plánem 1156-270/2019 z pozemku
parc.č. 402/2 na k.ú. Rychaltice, Martinu Ševčíkovi, Rychaltice 211, Hukvaldy.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

4Z/2019/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje prodej pozemku parc.č. 374/24 o výměře 10 m2, který
byl odměřen Geometrickým plánem č. 1508-109/2019 z pozemku parc.č. 374/18, vše na k.ú.
Sklenov, za cenu 1200,- Kč/m2, Tereze a Zbyhněvovi Bartulcovým, Horní Sklenov 74, Hukvaldy.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se:
1(Bartulcová)

4Z/2019/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 1270 na k.ú.
Sklenov.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr prodeje částí pozemků, tvořících koryto vodního
toku Ondřejnice -  parc.č. 1644/50, 1644/59, oba na k.ú. Rychaltice a  1251/32, 1251/26,
1251/33, 713/1, 1251/34, všechny na k.ú. Sklenov. Cena bude stanovena dle znaleckého
posudku.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2019. Po provedení rozpočtové
změny č. 3/2019 bude na straně příjmu 40290100,- Kč a na straně výdajů 55012900,- Kč,
financování zůstává nezměněno.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí Závěrečný účet Sdružení měst a obcí povodí
Ondřejnice za rok 2018 vč. zprávy kontrolního výboru.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí prezentaci  návrhu studie využití hukvaldského
dvora, vypracovanou Ing. arch. Romanou Mališ Bílkovou.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy projednalo předložený "Návrh zadání změny č. 2 Územního plánu
Hukvaldy" a Vyhodnocení stanovisek, vyjádření, připomínek a podnětů uplatněných k Návrhu
zadání změny č. 2 Územního plánu Hukvaldy" zpracované pořizovatelem, s tím, že požadavek
č. 9 a 22 bude dále projednáván, požadavek č. 42 bude z projednávání vyřazen.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí "Vyhodnocení stanovisek, vyjádření, připomínek
a podnětů uplatněných k Návrhu zadání změny č. 2 Územního plánu obce Hukvaldy"
zpracované pořizovatelem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje v souladu s § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů Zadání
změny č. 2 Územního plánu Hukvaldy. Návrh změny č. 2 Územního plánu Hukvaldy bude
zpracován s prvky regulačního plánu .

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje dle § 84 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, Závěrečný účet Obce Hukvaldy za rok 2018, jehož součástí je
zpráva o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2018 a zároveň dle § 17 odst. 7 zákona
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, vyjadřuje
souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

4Z/2019/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Účetní závěrku Obce Hukvaldy za rok 2018.
Identifikace organizace: Obec Hukvaldy, IČ 00297194, Mgr. Luděk Bujnošek starosta.
Datum rozhodování: 10.06.2019.
Identifikace osob: přiložen zápis o hlasování.
Výrok o schválení nebo neschválení: schváleno.
Předložené průkazné účetní záznamy: Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, zpráva o finanční
kontrole, inventarizační zpráva, přezkum hospodaření.
Vyjádření ke schválení účetní závěrky:
Zastupitelstvo obce Hukvaldy průběžně sledovalo hospodaření obce a formou provádění,
respektive sledování rozpočtových opatření efektivně posuzovalo rizika a možné ztráty,
které mohly v průběhu roku hospodaření účetní jednotky ovlivnit, a proto nedošlo
k problémům, které by mohly vést k neschválení účetní závěrky.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2019/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Hukvaldy za období
od 11.03.2019 do 10.06.2019.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


